
令和６年度

猪名川町介護保険特別会計

補正予算書（第１号）





議案第１３号

令和６年度猪名川町介護保険特別会計補正予算（第１号）

令和６年度猪名川町の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ５，９０３千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ２，４６０，６３０千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和７年２月１８日提出

猪名川町長 岡 本 信 司 
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　歳　入

3 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

4 支払基金交付金

1 支払基金交付金

5 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

6 財産収入

1 財産運用収入

8 繰入金

1 一般会計繰入金

2 基金繰入金

9 繰越金

1 繰越金

第　 １　 表 歳　 入 

款 項

 歳 入 合 計 
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(単位：千円)

448,756 △11,070 437,686

400,410 △11,155 389,255

48,346 85 48,431

632,728 △18,993 613,735

632,728 △18,993 613,735

358,330 △11,666 346,664

335,492 △11,708 323,784

22,837 42 22,879

1,721 317 2,038

1,721 317 2,038

376,203 △18,418 357,785

366,374 △8,589 357,785

9,829 △9,829 0

1 65,733 65,734

1 65,733 65,734

2,454,727 5,903 2,460,630

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

1 総務費

1 総務管理費

3 介護認定審査会費

2 保険給付費

1 保険給付費

4 地域支援事業費

1 地域支援事業費

6 基金積立金

1 基金積立金

7 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

款 項

 歳 出 合 計 
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(単位：千円)

39,455 162 39,617

10,535 32 10,567

27,313 130 27,443

2,264,306 △70,347 2,193,959

2,264,306 △70,347 2,193,959

146,623 221 146,844

146,623 221 146,844

1,721 31,607 33,328

1,721 31,607 33,328

821 44,260 45,081

821 44,260 45,081

2,454,727 5,903 2,460,630

補 正 額 計補 正 前 の 額
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令和６年度

猪名川町介護保険特別会計

補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）

事項別明細書



１　総　　括

1 保険料 636,845

2 使用料及び手数料 137

3 国庫支出金 448,756

4 支払基金交付金 632,728

5 県支出金 358,330

6 財産収入 1,721

7 寄附金 1

8 繰入金 376,203

9 繰越金 1

10 諸収入 5

2,454,727

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入

 歳　　入　　合　　計 
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 636,845

0 137

△11,070 437,686

△18,993 613,735

△11,666 346,664

317 2,038

0 1

△18,418 357,785

65,733 65,734

0 5

5,903 2,460,630

補 正 額 計
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1 総務費 39,455 162 39,617

2 保険給付費 2,264,306 △70,347 2,193,959

3 財政安定化基金拠出金 1 0 1

4 地域支援事業費 146,623 221 146,844

5 保健福祉事業費 800 0 800

6 基金積立金 1,721 31,607 33,328

7 諸支出金 821 44,260 45,081

8 予備費 1,000 0 1,000

2,454,727 5,903 2,460,630歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 0 162

△22,863 0 △18,993 △28,491

0 0 0 0

127 0 0 94

0 0 0 0

0 0 317 31,290

0 0 0 44,260

0 0 0 0

△22,736 0 △18,676 47,315

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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２　歳　入
(款) 3 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 介護給付費負担金 400,410 △11,155 389,255

400,410 △11,155 389,255

(項) 2 国庫補助金

 2 地域支援事業交付金 41,656 85 41,741

48,346 85 48,431

(款) 4 支払基金交付金

(項) 1 支払基金交付金

 1 介護給付費交付金 611,363 △18,993 592,370

632,728 △18,993 613,735

(款) 5 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 介護給付費負担金 335,492 △11,708 323,784

335,492 △11,708 323,784

(項) 2 県補助金

 1 地域支援事業交付金 22,806 42 22,848

22,837 42 22,879

(款) 6 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 1 利子及び配当金 1,721 317 2,038

1,721 317 2,038

(款) 8 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

 1 介護給付費繰入金 283,038 △8,793 274,245

 2 地域支援事業繰入金 22,806 42 22,848

 4 その他一般会計繰入金 39,313 162 39,475

366,374 △8,589 357,785

計

計

計

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額
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（単位：千円）

 1 現年度分 △11,155 （保険課）

　介護給付費負担金 △11,155

 1 現年度分 85 （保険課）

　包括的支援事業・その他支援事業交付金 85

 1 現年度分 △18,993 （保険課）

　介護給付費交付金 △18,993

 1 現年度分 △11,708 （保険課）

　介護給付費負担金 △11,708

 1 現年度分 42 （保険課）

　包括的支援事業・その他支援事業交付金 42

 1 利子及び配 317 （保険課）

当金 　介護給付費準備基金利子 317

 1 現年度分 △8,793 （保険課）

　介護給付費繰入金 △8,793

 1 現年度分 42 （保険課）

　包括的支援事業・その他支援事業繰入金 42

 1 事務費繰入 162 （保険課）

金 　要介護認定等事務費繰入金 162

(款) 3 国庫支出金 (款) 8 繰入金

(項) 1 国庫負担金 (項) 1 一般会計繰入金
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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(項) 2 基金繰入金

 1 介護給付費準備基金繰入金 9,829 △9,829 0

9,829 △9,829 0

(款) 9 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 1 65,733 65,734

1 65,733 65,734計

計補 正 前 の 額

計

補　  正　  額目
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（単位：千円）

 1 介護給付費 △9,829 （保険課）

準備基金繰 　介護給付費準備基金繰入金 △9,829

入金

 1 繰越金 65,733 （保険課）

　繰越金 65,733

(款) 8 繰入金 (款) 9 繰越金

(項) 2 基金繰入金 (項) 1 繰越金

節   

区　　分 金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
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３　歳　出
(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 10,210 32 10,242 0 0 0

10,535 32 10,567 0 0 0

(項) 3 介護認定審査会費

 2 認定調査等費 19,538 130 19,668 0 0 0

27,313 130 27,443 0 0 0

(款) 2 保険給付費

(項) 1 保険給付費

 1 介護サービス等諸 2,038,043 △56,533 1,981,510 △18,372 0 △15,265

費 国 △8,424

県 △9,948

 2 介護予防サービス 117,939 △5,992 111,947 △1,948 0 △1,616

等諸費 国 △1,217

県 △731

計

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

32

11 役務費 32 介護保険事務費（保険課） 32

11 役務費 32

　　通信運搬費 32

32

130

12 委託料 130 認定調査等費（保険課） 130

12 委託料 130

　　訪問調査委託料 130

130

△22,896

18 負担金、補助 △56,533 居宅介護サービス等給付費（保険課） △2,862

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △2,862

　　介護サービス給付費 △2,862

施設介護サービス等給付費（保険課） △57,310

18 負担金、補助及び交付金 △57,310

　　介護サービス給付費 △57,310

居宅介護サービス計画費（保険課） △1,385

18 負担金、補助及び交付金 △1,385

　　介護サービス給付費 △1,385

地域密着型介護サービス費（保険課） 5,024

18 負担金、補助及び交付金 5,024

　　介護サービス給付負担金 5,024

△2,428

18 負担金、補助 △5,992 介護予防サービス費（保険課） 2,796

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 2,796

　　介護予防サービス給付負担金 2,796

地域密着型介護予防サービス費（保険課） △5,620

18 負担金、補助及び交付金 △5,620

　　介護予防サービス給付負担金 △5,620

(款) 1 総務費 (款) 2 保険給付費

(項) 1 総務管理費 (項) 1 保険給付費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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 3 その他諸費 1,779 248 2,027 81 0 67

国 50

県 31

 4 高額介護サービス 62,368 2,096 64,464 980 0 566

等費 国 718

県 262

 5 特定入所者介護サ 44,177 △10,166 34,011 △3,604 0 △2,745

ービス等費 国 △2,282

県 △1,322

2,264,306 △70,347 2,193,959 △22,863 0 △18,993

(款) 4 地域支援事業費

(項) 1 地域支援事業費

 2 包括的支援事業・ 67,235 221 67,456 127 0 0

その他支援事業費 国 85

県 42

146,623 221 146,844 127 0 0

(款) 6 基金積立金

(項) 1 基金積立金

 1 介護給付費準備基 1,721 31,607 33,328 0 0 317

金積立金

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

介護予防住宅改修費（保険課） △3,219

18 負担金、補助及び交付金 △3,219

　　介護予防サービス給付負担金 △3,219

介護予防サービス計画費（保険課） 51

18 負担金、補助及び交付金 51

　　介護予防サービス給付負担金 51

100

11 役務費 248 審査支払手数料（保険課） 248

11 役務費 248

　　手数料 248

550

18 負担金、補助 2,096 高額介護サービス費（保険課） 3,590

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 3,590

　　介護サービス給付負担金 3,590

高額医療合算介護サービス費（保険課） △1,494

18 負担金、補助及び交付金 △1,494

　　介護サービス給付負担金 △1,494

△3,817

18 負担金、補助 △10,166 特定入所者介護サービス費（保険課） △10,166

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △10,166

　　介護サービス給付負担金 △10,166

△28,491

94

 7 報償費 162 包括的支援事業費（保険課） 59

10 需用費 59 10 需用費 59

　　印刷製本費 59

その他支援事業費（保険課） 162

 7 報償費 162

　　相談員謝金 162

94

31,290

24 積立金 31,607 介護給付費準備基金費（保険課） 31,607

24 積立金 31,607

(款) 2 保険給付費 (款) 6 基金積立金

(項) 1 保険給付費 (項) 1 基金積立金
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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1,721 31,607 33,328 0 0 317

(款) 7 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金

 2 償還金 1 44,260 44,261 0 0 0

821 44,260 45,081 0 0 0

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

　　利子積立金 317

　　基金積立金 31,290

31,290

44,260

22 償還金、利子 44,260 償還金（保険課） 44,260

及び割引料 22 償還金、利子及び割引料 44,260

　　国庫支出金等返納金 44,260

44,260

(款) 6 基金積立金 (款) 7 諸支出金

(項) 1 基金積立金 (項) 1 償還金及び還付加算金
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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